
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de fevereiro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00017 | Caderno 1

SUMÁRIO
• Dispensas e resumos de contrato.

• Homologação e adjudicação do Pregão nº 001/2016.

• Dispensa de licitação e resumo de contrato.

•  RESULTADO DE LICITAÇÃO P.P 001/2016 e RESUMO DE CONTRATOS 003 e 004/2016

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FE1C4D4D84BAECF98CB4C0767CF944F4



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de fevereiro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00017 | Caderno 1

Contrato

   

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/16 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/16 - Objeto: contratação de empresa especializada, 
visando a manutenção de software com sistemas integrados, do pacote tecnológico 
contido no portal: Módulo SDP – Sistema de Diagramação e Publicação, com funções 
de edição, diagramação, arte-finalização e publicação automática na internet, no Diário 
Oficial do Município, impressões das publicações e informações em links específicos, 
no Sítio/Home Page do Município de João Dourado - Bahia, entrega, recebimento e 
gerenciamento de documentos sujeitos a divulgação na Imprensa Oficial do Município, 
Diário Oficial da União, Diário Oficial do Estado e Jornal de Grande Circulação, 
durante o período de janeiro a 29 de fevereiro de 2016, Art. 24, Parágrafo II, da Lei 
8.666/93. Órgão: Fundo Mun. de Saúde – CONTRATADA: MHR INTELIGÊNCIA 
EM DOCUMENTOS DIGITAIS EIRELI - ME – Valor Global R$ 3.500,00 – Dot. 
Orçam./16: 2.5501–2031-3390.39.00.00 - Elton Gomes Carneiro - Presidente da 
Comissão. 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01/16 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO 
DOURADO BAHIA – Objeto: contratação de empresa especializada, visando a 
manutenção de software com sistemas integrados, do pacote tecnológico contido no 
portal: Módulo SDP – Sistema de Diagramação e Publicação, com funções de edição, 
diagramação, arte-finalização e publicação automática na internet, no Diário Oficial do 
Município, impressões das publicações e informações em links específicos, no 
Sítio/Home Page do Município de João Dourado - Bahia, entrega, recebimento e 
gerenciamento de documentos sujeitos a divulgação na Imprensa Oficial do Município, 
Diário Oficial da União, Diário Oficial do Estado e Jornal de Grande Circulação, 
durante o período de janeiro a 29 de fevereiro de 2016 – Dot. Orçam./16: 2.5501–2031-
3390.39.00.00 – CONTRATADA: MHR INTELIGÊNCIA EM DOCUMENTOS 
DIGITAIS EIRELI - ME; Vlr. Global R$ 3.500,00 – Data de Assinatura 06/01/16-
Vigência: até 29/02/16 – Janete Cavalcante S. Dourado – Gestora do Fundo Municipal 
de Saúde. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 349D03DF7D9BAE28B0A30E0E82F8AF64

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de fevereiro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00017 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de fevereiro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00017 | Caderno 1

   

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/16 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/16 - Objeto: locação de 01 (um) veículo, com 
capacidade mínima para 06 (seis) lugares para transportar os pacientes do TFD, para 
fazer hemodiálise na Cidade de Irecê Bahia nos dias e horários determinados pela 
Secretaria de Saúde deste Município, durante o período de janeiro a 30 de junho de 
2016, Art. 24, Parágrafo II, da Lei 8.666/93. Órgão: Fundo Mun. de Saúde – 
CONTRATADA: PEDRO GOMES DA SILVA NETO – Valor Global R$ 7.992,00 – 
Dot. Orçam./16: 2.5501–2031-3390.36.00.00 - Elton Gomes Carneiro - Presidente da 
Comissão. 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 02/16 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO 
DOURADO BAHIA – Objeto: locação de 01 (um) veículo, com capacidade mínima 
para 06 (seis) lugares para transportar os pacientes do TFD, para fazer hemodiálise na 
Cidade de Irecê Bahia nos dias e horários determinados pela Secretaria de Saúde deste 
Município, durante o período de janeiro a 30 de junho de 2016 – Dot. Orçam./16: 
2.5501–2031-3390.36.00.00 – CONTRATADA: PEDRO GOMES DA SILVA NETO; 
Vlr. Global R$ 7.992,00 – Data de Assinatura 25/01/16-Vigência: até 30/06/16 – Janete 
Cavalcante S. Dourado – Gestora do Fundo Municipal de Saúde. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 349D03DF7D9BAE28B0A30E0E82F8AF64

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de fevereiro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00017 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de fevereiro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00017 | Caderno 1

Contrato

Secretaria Municipal de Saúde
Joã6'llB'i1rado-Ba

ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE .JOÃODOURADO
CNPJ - 12.072.479/0001-50
Rua Alano Viana, n° 56 - Centro - CEP . 44920-000
Fone. 74 3668 1072 - smsjoaodourado@yahoo.com.br

TERMO DE HOMOWGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO DOURADO. BAIDA,
para fins de cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei
Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente
de Licitação, HOMOLOGA o processo licitatorio na modalidade Pregão
Presencial, do tipo Menor PreçolMenor Lance Valor Global por lote, Edital
n° 00112016, tendo como objeto a aquisição de OI (um) veículo, tipo pick up
cabine dupla 4x4 (diesel), zero km, ano/modelo 201512016,mínimo de 140 cv,
câmbio manual, freios abs e airbag duplo, direção hidráulica, com protetor de
caçamba, capota marítima, estribos laterais e equipamentos/materiais
permanentes para atender as necessidades das unidades de saúde deste
Município, conforme recurso de emenda parlamentar 13550005 proposta n°
12072.479000/1140 - 02 do Ministério da Saúde, e ADJUDICA a favor das
Empresas: lREVEL lRECE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA no valor de R$
135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais), e o licitante ALB DE OLIVEIRA
no valor de R$ 50.135,52 (cinquenta mil cento e trinta cinco reais e cinquenta
dois centavos), a aquisição do objeto do presente Processo Licitatório,
determinando a celebração do competente contrato Público com a mesma, e
autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para
referida contratação, no valor global de R$ 185.135,52 (cento e oitenta e cinco
mil cento e trinta cinco reais e vinte e três centavos), co formas de
pagamento conforme contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

2016.

tana Dourado
'a de Saúde

Gabinete do re ito, 05 de f

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4A389732F44FF57359FC3142919F5E2E

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de fevereiro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00017 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de fevereiro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00017 | Caderno 1

Contrato

   

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 

CNPJ-12.072.479/0001-50 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/16 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/16 - Objeto: locação de 01 (um) imóvel situado à 

Rua Rosa de Lima, Nº 106, nesta cidade, composto de 14 (quatorze) cômodos, sendo, 

09 salas, 05 banheiros e área externa, em perfeito estado de conservação, para instalação 

e funcionamento do Centro de Referência, Órgão Vinculado à Secretaria Municipal de 

Saúde, deste Município, durante o período de fevereiro a 31 de dezembro de 2016 Art. 

24, Parágrafo X, da Lei 8.666/93. Órgão: Fundo Mun. de Saúde – CONTRATADA: 

JOSÉ BORGES DE ALMEIDA NETO – Valor Global R$ 17.545,00 – Dot. Orçam./16: 

2.5501–2031-3390.36.00.00 - Elton Gomes Carneiro - Presidente da Comissão. 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 

CNPJ-12.072.479/0001-50 

RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 11/16 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO 

DOURADO BAHIA – Objeto: locação de 01 (um) imóvel situado à Rua Rosa de Lima, 

Nº 106, nesta cidade, composto de 14 (quatorze) cômodos, sendo, 09 salas, 05 banheiros 

e área externa, em perfeito estado de conservação, para instalação e funcionamento do 

Centro de Referência, Órgão Vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, deste 

Município, durante o período de fevereiro a 31 de dezembro de 2016 – Dot. Orçam./16: 

2.5501- 2031-3390.36.00.00 – CONTRATADA: JOSÉ BORGES DE ALMEIDA 

NETO; Vlr. Global R$ 17.545,00 – Data de Assinatura 05/02/16-Vigência: até 31/12/16 

– Janete Cavalcante S. Dourado – Gestora do Fundo Municipal de Saúde. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79587B0C9EB33E03D0808D5A541B019D

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de fevereiro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00017 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de fevereiro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00017 | Caderno 1

Pregão Presencial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 12.072.479/0001-50 
RESUMO DE CONTRATO  

P. Presencial Nº 01/16 - CONTRATANTE Fundo Municipal de Saúde de João Dourado-Ba, 
Tipo: Menor preço/Menor valor Global por lote – Objeto: aquisição de 01 (um) veículo, tipo 
pick up cabine dupla 4x4 (diesel), zero km, ano/modelo 2015/2016, mínimo de 140 cv, 
câmbio manual, freios abs e airbag duplo, direção hidráulica, com protetor de caçamba, 
capota marítima, estribos laterais e equipamentos/materiais permanentes para atender as 
necessidades das unidades de saúde deste Município, conforme recurso de emenda 
parlamentar 13550005 proposta nº 12072.479000/1140 – 02 do Ministério da Saúde. 
CONTRATADAS - IREVEL IRECE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA Vlr.R$ 135.000,00 - 
Contrato nº 03/16 e a licitante ALB DE OLIVEIRA Vlr.R$ 50.135,52 - Contrato nº 04/16 - 
Dot. Orçam./2016: 2.5501 – 2029 – Elemento de Despesa: 4490.52.00.00 - Validade até 
31/12/16 – Data Assinatura 05/02/16 – Janete Cavalcante S. Dourado – Gestora do Fundo 
Municipal de Saúde. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FE1C4D4D84BAECF98CB4C0767CF944F4


		2016-02-11T11:59:11-0300




